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Vedr. Lektiehjælp og faglig fordybelse 
Vi har tidligere haft lektiecafé på Herstedvester 
Skole, men tilbuddet i forbindelse med 
skolereformen rækker vidt, er nyt og skal finde 
sine ben for vore 1000 elever og hjem, lærerne, 
pædagogerne og skoleledelsen. 
 
Lærerne har skrevet til jer om ordningen, og i 
skoleledelsen skrev vi til jer alle den 15-8, hvor 
vi kort skitserede, hvad ordningen overordnet 
kan gå ud på. 
Vi ville ikke tage munden for fuld, da sådan en 
nyskabelse kræver grundige drøftelser i 
lærer/pædagog og skolebestyrelsesregi og vi 
bliver nødt til at skaffe os nogle erfaringer (f.eks. 
hvor mange hjem benytter sig af tilbuddet, hvor 
mange elever har decideret lektier for og hvor 
mange skal ”blot” træne og fordybe sig). I det 
hele taget vil vi sætte gang i drøftelser om 
begrebet: lektier. Specielt i indskolingen har vi 
brug for at få klarhed over, hvor mange af de 
forældre, der har frameldt lektiehjælp, der i 
stedet ønsker ”pasning” à la morgenåbning  
indtil SFO´en åbner kl. 14.00. Når vi har et 
præcist overblik over det, vil I få mere detaljeret 
information. 
  
Status 
Nu og her ser det ud til, at der er stor 
tilstrømning til lektiehjælpsordningen, ja langt 
mere end vi havde turdet håbe på og i 1. omgang 
har afsat ressourcer til. Men det kan vi rette op 
på, så snart alle frameldinger er i hus. Vi vil i det 
hele taget gøre alt, hvad vi kan, for at 
lektiehjælpordningen bliver en succes, men hav 
tålmodighed. 
 
Vores lille skriv fra skoleledelsen den 15. august 
har også affødt en del spørgsmål, også om 
reformen generelt, som vi vil svare på her. 
 
Hvad er det ugentlige timetal: 
Det er 30 timer for indskolingen 
(28 timer, hvis både lektiehjælp og ”pasning” 
fravælges) 
 
 

Det er 33 timer for mellemtrinnet 
(30 timer, hvis både lektiehjælp og ”pasning” 
fravælges) 
 
Det er 35 timer for udskolingen 
(33 timer, hvis lektiehjælp fravælges) 
 
I kan læse mere om timetal og lektiehjælp + en 
masse andet i vores slides om skolereformen fra 
orienteringsmødet, vi afholdt for alle forældre 
17.06.2014. I kan finde det på hjemmesiden 
under: skolereform på HV / dokumenter 
 
 
Kan man vælge fra fra gang til gang? 
Det kan man i princippet godt, men da lærerne 
og pædagogerne i skoletiden har ansvaret for 
eleverne må vi lige finde vores ben til et brugbart 
registreringssystem, så vi har et reelt overblik. 
 
Hvad betyder u.uv?  
Understøttende undervisning. Det kan I læse om 
i Herstedvester Posten af 27. maj, som I finder 
på hjemmesiden under:  
skolereform på HV / dokumenter 
 
I samme Herstedvester Post står der meget andet 
om reformen. 
 
Kan en framelding i løbet af året ændres til en 
tilmelding?:  
Ja 
 
Må man gå, når man har lavet sine lektier:  
Nej, men igen: lad os lige få startet, så finder vi 
ud af, om det skal være en mulighed for de større 
børn. 
 
Og til sidst: 
Tak til jer forældre for jeres henvendelser. 
Håber denne skrivelse giver noget mere klarhed. 
 
Vi vil slutte af med sidste slide fra 
forældreorienteringsaftenen: 
 

 



Når lærere, pædagoger, forældre og ledelse har 
fælles vilje til at finde nye veje, så skal vi nok få 
noget positivt ud af reformen. 
 
Vedr. Franskundervisning 
Vi skrev til jer den 27. maj, at vi har valgt 
fremover kun at tilbyde tysk på Herstedvester 
Skole, men at der vil blive mulighed for 
franskundervisning på Ungecentret fra 7. klasse 
som supplement. 
Det bliver onsdage kl. 16.00 – 18.15. 
 
Vi har også aftalt med Ungecentret, at 5. + 6.  
klasserne får mulighed for undervisning i fransk 
som supplement. 
Det bliver også om onsdagen kl. 16.00 – 18.15. 
 
I kan melde jeres barn til fransk på: 
www.albertslund-ungecenter.dk eller  
tlf: 4364 2215 
 
Ungecentret oplyser, at der skal være mindst 8 
elever for at et hold kan oprette. 
 

Venlig hilsen 
 

På ledelsesteamets vegne 
Bente Larsen 
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